(7) Αὐτὸν γενναῖον, ut significet fide dignum, quoniam modo ἀνεγγράψω significat fide iudeo? sed ἀνεγγράψω ex usu auctorum probatorum contrarium vi-

A ditione vixerunt, nunc vero igne perenni per omne aevum usci, quod idem omnibus eorum asseclis imminet.

XVII. Iratus de his tyrannus Georgium flagellari nervisque bovinis inumaniter cædi jussit; quam guidem pœnam vir sanctus cum omni patientia subiit, ut illud Davidis impleretur: «Congregata sunt super me flagella, et ignoravi.» Postquam ita verberibus male tractatus patientem tamen animum ostendisset, siquidem tortores magis quam ipse fatigarentur, quod facile erat videre, tyrannus ægre ferens se a martyris constantia superatum. Quousque, inquit, pertinacia tua continuabis non solum multis te bonis privare, sed mala multa in caput tuum ingerere? His auditis, divus Georgius, Cur non potius, respondit, tu nihili obedis, unum Deum adorando, qui vita est et qui vitam dare potest? qui honorem vivis ac mortuis debitum discernit? Ω βασιλεῦ, ύμεῖς ἐπείσθητε μοι, καὶ σὺν ἡμῖν τὸν μάρτυραν ἀντικρούς, καὶ ζωὴν παρέχειν δυνάμενος. Τί γὰρ ἂν καὶ περὶ τῶν ζώντων τοὺς νεκροὺς ἔκεινος ταῦτα τὰ παρ' ὑμῶν τιμώμενα γνησίως καλῶν.

XVIII. Tum Magnentius, qui post Diocletianum secundas imperii partes gerebat, appropinquans huic persuasit, ut a martyre torquendo desisteret, et Georgium sic est allocutus. At, inquit, si vis nos Deo tuo fidem habere, opus saltem exhibe fide dignum, ac hominem qui in domo vicina inmortuus jacet, expergesfaciendo; quod si feceris, nos Deum tuum sine mora pro vero habebimus. Maguentius hanc rem martyri ut difficultem aut potius plane impossibilem insinuat, materiam inde ludibrii contra sanctam nostram religionem sumpturus (verbū enim crucis, ut sanctus Paulus dicit, pereuntibus stultitia est). Res autem Georgio æque facilis erat effectu, ac si aquilæ volare, delphini natare præceperis, immo ac si dormienti alicui surgere intimaris. Probe enim sciebat, eum qui sola voluntate quæcumque vult, ex nihilo creare valet, sine difficultate, ossibus mortuis vitam insuflare posse.

D

XIX. Tum genibus flexis et invocato honoris causa Deo, oculos non corporis tantum, sed mentis ipsius sursum tollit, et carmine peculiariter glorificat, haud nescius, veram illius promissionem quod rite se glorificantes glorificaturos esset. Unum tunc mortuorum in vitam revocat, quo facto multi e plebe et exercitu in Deum crediderunt; imperator ipse autem, licet stupefactus, virum sanctum incantatorem, ipsumque factum incantationem appellavit. Quare Athanasium quemdam accersiri jussit, virum ob magicam artem clarum, qui veritati ludos detur significare, idemque quod spurius, illegitimus, incertus, ut docent communiter Lexicographi.